



A
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
Setor de compras

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº 22.562.492/0001-32, localizada à Rua Ângelo Custódio 402 – sala 201 – Cidade Velha – Belém Pará, Vem apresentar sua cotação de preço conforme segue.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS	UNIDADE	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
2	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES	UNIDADE	280	R\$ 400,00	R\$ 112.000,00
3	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇA	UNIDADE	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00
4	SUORTE OPERACIONAL PRESENCIAL PARA USUÁRIO- HORA TÉCNICA	UNIDADE	850	R\$ 160,00	R\$ 136.000,00
5	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADORES OU NOTBOOK	UNIDADE	350	R\$ 260,00	R\$ 91.000,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	UNIDADE	440	R\$ 90,00	R\$ 39.600,00
7	SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE	UNIDADE	300	R\$ 315,00	R\$ 94.500,00
8	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE	UNIDADE	545	R\$ 200,00	R\$ 109.000,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	UNIDADE	375	R\$ 120,00	R\$ 45.000,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE PROCESSADOR PARA DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	455	R\$ 320,00	R\$ 145.600,00
11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK	UNIDADE	300	R\$ 380,00	R\$ 114.000,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK	UNIDADE	425	R\$ 165,00	R\$ 70.125,00
13	SERVIÇO DE REPARO E CONserto DE NOBREAK	UNIDADE	400	R\$ 135,00	R\$ 54.000,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK COM TROCA DE BATERIA	UNIDADE	350	R\$ 500,00	R\$ 175.000,00
15	SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	400	R\$ 195,00	R\$ 78.000,00
16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	250	R\$ 260,00	R\$ 65.000,00
17	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP COM FORNECIMENTO	UNIDADE	250	R\$ 620,00	R\$ 155.000,00



18	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	UNIDADE	150	R\$ 630,00	R\$ 94.500,00
19	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO	UNIDADE	150	R\$ 510,00	R\$ 76.500,00
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	UNIDADE	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
21	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO	UNIDADE	150	R\$ 480,00	R\$ 72.000,00
22	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	250	R\$ 655,00	R\$ 163.750,00
23	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK COM	UNIDADE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00
24	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (SSD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	250	R\$ 480,00	R\$ 120.000,00
				Total:	R\$ 2.444.825,00

Validade: 60 (Sessenta) Dias

Belém (Pa) em 25 de setembro de 2024

HARPIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA:22652492000132

Assinado de forma digital por HARPIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA:22652492000132
Dados: 2024.09.25 09:32:10 -03'00'

HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 22.652.492/0001-32 9



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

16 de agosto de 2024 às 13:16

Para: harpiacomercio2019@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 22.652.492/0001-32, com sede Travessa Apinages nº1366, Bairro Condor, Cep: 66.045-110 Cidade Belém Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO

3 anexos

 **EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (1).xlsx**
11K

 **SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE PC (3).xlsx**
11K

 **SUPRIMENTOS DE INFORMATICA (2).xlsx**
10K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Harpia Comercio <harpiacomercio2019@gmail.com>

25 de setembro de 2024 às 10:42

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Segue conforme solicitado, cotação dos serviços de manutenção

HARPIA COM. DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI**CNPJ: 22.652.492/0001-32****END.: RUA DE ÓBIDOS , 600B, CIDADE VELHA -BELÉM (PA)****FONE: (91) 99378-7754**

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**COTAÇÃO DE PREÇO HARPIA SERVIÇOSassinada.pdf**

225K



A Prefeitura Mun. de SÃO CAETANO
Setor de compras

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **LUDICA COMERCIO DE EQUIP. DE INFOM. E SERVIÇOS LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ nº 20.049.870/0001-20, vem apresentar sua cotação de preço conforme solicitado e nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS	UNIDADE	300	R\$ 345,00	R\$ 103.500,00
2	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES	UNIDADE	280	R\$ 385,00	R\$ 107.800,00
3	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇA	UNIDADE	250	R\$ 495,00	R\$ 123.750,00
4	SUORTE OPERACIONAL PRESENCIAL PARA USUÁRIO-HORA TÉCNICA	UNIDADE	850	R\$ 155,00	R\$ 131.750,00
5	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADORES OU NOTEBOOK	UNIDADE	350	R\$ 265,00	R\$ 92.750,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	UNIDADE	440	R\$ 87,00	R\$ 38.280,00
7	SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE	UNIDADE	300	R\$ 320,00	R\$ 96.000,00
8	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE	UNIDADE	545	R\$ 195,00	R\$ 106.275,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	UNIDADE	375	R\$ 115,00	R\$ 43.125,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE PROCESSADOR PARA DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	455	R\$ 350,00	R\$ 159.250,00
11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK	UNIDADE	300	R\$ 375,00	R\$ 112.500,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK	UNIDADE	425	R\$ 160,00	R\$ 68.000,00
13	SERVIÇO DE REPARO E CONserto DE NOBREAK	UNIDADE	400	R\$ 240,00	R\$ 96.000,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK COM TROCA DE BATERIA	UNIDADE	350	R\$ 499,00	R\$ 174.650,00
15	SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	400	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00
16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00
17	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP COM FORNECIMENTO	UNIDADE	250	R\$ 615,00	R\$ 153.750,00



18	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	UNIDADE	150	R\$ 610,00	R\$ 91.500,00
19	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO	UNIDADE	150	R\$ 525,00	R\$ 78.750,00
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	UNIDADE	350	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
21	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO	UNIDADE	150	R\$ 490,00	R\$ 73.500,00
22	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	250	R\$ 700,00	R\$ 175.000,00
23	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTRBOOK COM	UNIDADE	250	R\$ 770,00	R\$ 192.500,00
24	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (SSD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00
				Total da cotação	R\$ 2.506.130,00

Validade da cotação: 60 (sessenta) dias

Belém(PA) em 19 de setembro de 2024

**LUDICA COMERCIO DE EQUIP. DE INFOM. E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ nº 20.049.870/0001-20**



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

16 de agosto de 2024 às 10:14

Para: ludicacm@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Bom dia,

Segue em anexo SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA INFORMÁTICA .

Os orçamentos deverão ser apresentados:

- em papel timbrado da empresa
- constando CNPJ/MF
- endereço e telefone para contato
- prazo de validade da proposta
- condições de pagamento
- assinado pelo responsável

* enviar o orçamento nesse e-mail setordecompras.sco21@gmail.com

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA*Departamento de Compras da PMSCO*

3 anexos **EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (1).xlsx**
11K **SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE PC (3).xlsx**
11K **SUPRIMENTOS DE INFORMATICA (2).xlsx**
10K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

LUDICA COMERCIO DE MOVÉIS <ludicacm@gmail.com>

19 de setembro de 2024 às 10:06

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Segue nossa cotação de preço referente a serviços de manutenção.

Att

LUDICA COMERCIO E SERVIÇOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO LUDICA SERVIÇOS INFORMATICAassinado.pdf
310K



INFORTECNOLOGIA

Rua. W1 s/n - Bairro Castanheira - CEP: 68.780.000 - CNPJ: 35.107.565/0001-57

E-mail: rcdosanjos10@gmail.com

Fone: 99325-8846

COTAÇÃO ORÇAMENTARIA

DATA:17/09/2024

RAZÃO SOCIAL: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas

CNPJ: 05.351.614/0001-31

ENDEREÇO: Avenida Floriano Peixoto centro

ITEM	DESCRIÇÃO DO PROTUDO	UNID	QUANT.	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS	UND	300	285,00	85.500,00
2	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES	UND	280	362,80	101.584,00
3	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇA	UND	250	488,99	122.247,50
4	SUORTE OPERACINAL PRESENCIAL PARA USUÁRIO- HORA TÉCNICA	UND	850	150,00	127.500,00
5	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADORES OU NOTBOOK	UNID	350	250,00	87.500,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	UND	440	80,25	35.310,00
7	SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE	UND	300	310,00	93.000,00
8	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE	UNID	545	180,80	98.536,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	UND	375	100,00	37.500,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE PROCESSADOR PARA DESKTOP OU NOTEBOOK	UNID	455	300,00	136.500,00
11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK	UND	300	370,50	111.150,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK	UND	425	150,00	63.750,00
13	SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE NOBREAK	UND	400	230,00	92.000,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK COM TROCA DE BATERIA	UND	350	490,00	171.500,00
15	SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP	UND	400	180,00	72.000,00



INFORTECNOLOGIA

Rua. W1 s/n - Bairro Castanheira - CEP: 68.780.000 - CNPJ: 35.107.565/0001-57

E-mail: rcdosanhos10@gmail.com

Fone: 99325-8846

16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP	UND	250	250,00	62.500,00
17	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP COM FORNECIMENTO	UND	250	580,00	145.000,00
18	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	UND	150	600,00	90.000,00
19	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO	UND	150	508,70	76.305,00
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	UND	350	49,90	17.465,00
21	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO	UND	150	472,00	70.800,00
22	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	UND	250	640,00	160.000,00
23	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK COM	UND	250	742,00	185.500,00
24	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (SSD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	UND	250	460,00	115.000,00
TOTAL GERAL				R\$ 2.358.147,50	

RUBIGELSON
CORDEIRO DOS
ANJOS:557150952
04

Assinado de forma digital
por RUBIGELSON CORDEIRO
DOS ANJOS:55715095204
Dados: 2024.09.17 10:34:15
-03'00'

SOCIO ADMINISTRADOR



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

16 de agosto de 2024 às 08:42

Para: rcdosanjos10@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas–PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **R C DOS ANJOS**, inscrita no CNPJ sob nº 35.107.565/0001-57, com sede Rua w1 nº 37, Bairro Castanheira, Cep: 68.780-000 Cidade Vigia Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA*Departamento de Compras da PMSCO*

3 anexos **EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (1).xlsx**
11K **DEMANDA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA (2).xlsx**
10K **SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE PC (3).xlsx**
11K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

infortec anjos <rcdosanjos10@gmail.com>

17 de setembro de 2024 às 11:12

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

segue cotação!

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO 2.pdf
651K

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

SERVIÇOS DE INFORMATICA

FONTE DE PESQUISAS				EMPRESA: A HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		EMPRESA: RC DOS ANJOS		EMPRESA: LUDICA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA E SERV. LTDA		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS	UNIDADE	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	R\$ 285,00	R\$ 85.500,00	R\$ 345,00	R\$ 103.500,00	R\$ 310,00	R\$ 93.000,00
2	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES	UNIDADE	280	R\$ 400,00	R\$ 112.000,00	R\$ 362,80	R\$ 101.584,00	R\$ 385,00	R\$ 107.800,00	R\$ 382,60	R\$ 107.128,00
3	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇA	UNIDADE	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 488,99	R\$ 122.247,50	R\$ 495,00	R\$ 123.750,00	R\$ 494,66	R\$ 123.665,00
4	SUORTE OPERACIONAL PRESENCIAL PARA USUÁRIO- HORA TÉCNICA	UNIDADE	850	R\$ 160,00	R\$ 136.000,00	R\$ 150,00	R\$ 127.500,00	R\$ 155,00	R\$ 131.750,00	R\$ 155,00	R\$ 131.750,00
5	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADORES OU NOTBOOK	UNIDADE	350	R\$ 260,00	R\$ 91.000,00	R\$ 250,00	R\$ 87.500,00	R\$ 265,00	R\$ 92.750,00	R\$ 258,33	R\$ 90.415,50
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	UNIDADE	440	R\$ 90,00	R\$ 39.600,00	R\$ 80,25	R\$ 35.310,00	R\$ 87,00	R\$ 38.280,00	R\$ 85,75	R\$ 37.730,00
7	SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE	UNIDADE	300	R\$ 315,00	R\$ 94.500,00	R\$ 310,00	R\$ 93.000,00	R\$ 320,00	R\$ 96.000,00	R\$ 315,00	R\$ 94.500,00
8	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE	UNIDADE	545	R\$ 200,00	R\$ 109.000,00	R\$ 180,80	R\$ 98.536,00	R\$ 195,00	R\$ 106.275,00	R\$ 191,93	R\$ 104.601,85
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	UNIDADE	375	R\$ 120,00	R\$ 45.000,00	R\$ 100,00	R\$ 37.500,00	R\$ 115,00	R\$ 43.125,00	R\$ 111,67	R\$ 41.876,25
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE PROCESSADOR PARA DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	455	R\$ 320,00	R\$ 145.600,00	R\$ 300,00	R\$ 136.500,00	R\$ 350,00	R\$ 159.250,00	R\$ 323,33	R\$ 147.115,15
11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK	UNIDADE	300	R\$ 380,00	R\$ 114.000,00	R\$ 370,50	R\$ 111.150,00	R\$ 375,00	R\$ 112.500,00	R\$ 375,17	R\$ 112.551,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK	UNIDADE	425	R\$ 165,00	R\$ 70.125,00	R\$ 150,00	R\$ 63.750,00	R\$ 160,00	R\$ 68.000,00	R\$ 158,33	R\$ 67.290,25
13	SERVIÇO DE REPARO E CONserto DE NOBREAK	UNIDADE	400	R\$ 135,00	R\$ 54.000,00	R\$ 230,00	R\$ 92.000,00	R\$ 240,00	R\$ 96.000,00	R\$ 201,67	R\$ 80.668,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK COM TROCA DE BATERIA	UNIDADE	350	R\$ 500,00	R\$ 175.000,00	R\$ 490,00	R\$ 171.500,00	R\$ 499,00	R\$ 174.650,00	R\$ 496,33	R\$ 173.715,50
15	SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	400	R\$ 195,00	R\$ 78.000,00	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00	R\$ 186,67	R\$ 74.668,00

16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	250	R\$ 260,00	R\$ 65.000,00	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00	R\$ 260,00	R\$ 65.000,00
17	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP COM FORNECIMENTO	UNIDADE	250	R\$ 620,00	R\$ 155.000,00	R\$ 580,00	R\$ 145.000,00	R\$ 615,00	R\$ 153.750,00	R\$ 605,00	R\$ 151.250,00
18	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	UNIDADE	150	R\$ 630,00	R\$ 94.500,00	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00	R\$ 610,00	R\$ 91.500,00	R\$ 613,33	R\$ 91.999,50
19	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO	UNIDADE	150	R\$ 510,00	R\$ 76.500,00	R\$ 508,70	R\$ 76.305,00	R\$ 525,00	R\$ 78.750,00	R\$ 514,57	R\$ 77.185,50
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	UNIDADE	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00	R\$ 49,90	R\$ 17.465,00	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00	R\$ 54,97	R\$ 19.239,50
21	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO	UNIDADE	150	R\$ 480,00	R\$ 72.000,00	R\$ 472,00	R\$ 70.800,00	R\$ 490,00	R\$ 73.500,00	R\$ 480,67	R\$ 72.100,50
22	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	250	R\$ 655,00	R\$ 163.750,00	R\$ 640,00	R\$ 160.000,00	R\$ 700,00	R\$ 175.000,00	R\$ 665,00	R\$ 166.250,00
23	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTRBOOK COM	UNIDADE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	R\$ 742,00	R\$ 185.500,00	R\$ 770,00	R\$ 192.500,00	R\$ 770,67	R\$ 192.667,50
24	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (SSD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	UNIDADE	250	R\$ 480,00	R\$ 120.000,00	R\$ 460,00	R\$ 115.000,00	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 480,00	R\$ 120.000,00
PREÇO MÉDIO R\$:					R\$ 2.444.825,00		R\$ 2.358.147,50		R\$ 2.506.130,00		R\$ 2.436.367,00